中国医护整合联盟

关于召开 2019 年中国医护整合大会的通知

各级医疗机构及有关单位：

为深化医药卫生体制改革，贯彻 2019 年全国医疗管理工作

会议精神，实现健康中国战略，聚焦医护整合发展，以政、医、

护、产、学、研一体化模式培养具有国际化视野、富有人文精

神和综合创新能力的优秀医护人才，积极推动医护整合事业健

康有序的发展。

中国医护整合联盟定于 2019 年 3 月在济南举办以“聚焦整

合 引领发展”为主题的 2019 年中国医护整合大会。届时将邀

请中国医护整合联盟名誉理事长、原中国工程院副院长樊代明

院士及国内外医学和护理界知名专家作主旨演讲，并就医护整

合的热点话题进行专题研讨等。会议期间还将对评选出的 2019

年“医护整合先进人物”“优秀论文”奖的获奖单位、个人进

行颁奖。欢迎广大同仁踊跃投稿参会，大会组委会将对投稿进

行优秀论文评选做大会发言及壁报交流。现将有关事宜通知如

下：

一、会议主题

聚焦整合 引领发展

二、会议时间

2019 年 3 月 21-23 日，21 日报到，23 日会议结束后撤离。

三、会议地点

济南鸿腾国际酒店（奥体中路 6 号），宾馆电话：

0531-58909999。乘车路线：济南火车站步行至火车站乘坐 brt5

路至洪家楼站下车，再乘坐 307 路或 316 路至工业北路奥体

中路站下车即到；乘出租车约 40 元。

四、征文及会议内容

（一）主旨报告

1.大健康时代护理专业队伍建设；

2.整合让医护“迸发新能量”；

3.医护整合与人文管理；

4.院士谈护理；

5.医护整合教育课程设置与人才培养；

6.医护整合与护理学科建设；

7.医护整合下的医护协作关系；

8.智慧护理建设与应用；

9.护理服务体系与质量安全管理；

10.其他与护理管理相关的研究。

（二）分会场论坛

1.医护整合急危重症论坛；

2.医护整合围手术期发展论坛；

3.医护整合感染控制发展论坛；

4.医护整合肾脏病发展论坛；

5.医护整合消化病发展论坛；

6.医护整合护理管理与信息化发展论坛；

7.医护整合与医养健康发展论坛。

五、特色专题

1.医护整合说课比赛（见附件 1）；

2.院长访谈—中国工程院院士谈“健康中国”医护人员的

责任和担当；

3.医护整合“最美瞬间”摄影展（见附件 2）。

六、参会人员

1.各联盟理事长、常务理事、理事；

2.各省市护理学会理事长、秘书长；

3.各相关专业委员会委员及相关领导；

4.各级医院院长、业务副院长、护理分管院长、护理部主

任、医务科主任、临床科室主任、护士长与业务骨干等；

5.医护院校相关负责人、专业教师及各级卫生行政部门管

理人员。

七、征文要求

1.选题要有创新性、实用性，重点突出。力求准确、精炼、

通顺，来稿要求 2500-4000 字，摘要总数 300-500 字；

2.论文排序为：文章题目、作者姓名、工作单位、搞要；

3.文章一律为 word 格式、宋体 5 号字、行间距固定值 12

磅排板（文责自负）；

4.大会仅接收电子版稿件，通过大会网站在线提交论文。

请登录大会网站进行注册并按照投稿步骤提交论文。截稿日期

为 3 月 1 日，逾期网上投稿系统将关闭；

5.论文由专家统一评审，一经录用，将收录在电子论文汇

编中，并通知作者到会进行学术交流。

八、会议注册、收费及联系方式

请参会代表登录 http://yhlm.medmeeting.org/cn 进行在

线报名、缴费，注册费 1080 元/人（含培训费、资料费、餐费

和学分证书费等，现场注册缴纳培训费 1280 元/人），住宿、

交通费回单位报销，报名截止日期有 2019 年 3 月 19 日。

联系方式

刘贝贝 王艳杰 15562593862 15315570751

13335193229

李晔雯 白玉静 0531-88955796 18678783357

宋 振 冯立萍 0536-3279012 15953699676

电子邮箱：yhzhhy@163.com

中国医护整合联盟

2019 年 1 月 31 日